評議員会報告
評議員会(１９９７年９⽉３０⽇)議事録

⽇時・場所︓
１９９７年９⽉３０⽇・宇都宮⼤学⼤学会館

出席者︓
家、今井、⼤野、岡村、奥⽥、尾崎、加藤、⼩杉、⼩平、 杉本、⾕⼝、⻑⾕川、⽻部、半⽥、福江、
古屋、松⽥、 松本、観⼭（以上１８名）。 他に理事会から、庶務理事︓柴⽥、⽥中、会計理事︓紀
伊、尾中が出席。 出席１８名、⽋席１２名のうち委任状５名。

議事に先⽴ち、観⼭正⾒⽒を議⻑に、⼩杉健郎⽒、半⽥利弘⽒を、 署名⼈に選出した。
議事の経過および結果

1. 前回(１９９７年７⽉１２⽇)評議員会議事録が承認された。
2. 庶務理事より、秋季年会中の総会の議題について報告され、承認された。
3. 福島IAU担当理事より、８⽉の第２３回IAU総会について報告があった。 続いて、IAU総会時における

天皇皇后両陛下の招待に関する評議会と杉本⽒ （組織委員⻑ならびに前理事⻑）の対応に関して種々
の議論があり、次回の評議会で改めて議論することになった。

平成９年１０⽉７⽇

社団法⼈ ⽇本天⽂学会

議⻑ 観⼭正⾒（印）

署名⼈ ⼩杉健郎（印）

署名⼈ 半⽥利弘（印）

天⽂学会ホームページに戻る

http://www.asj.or.jp/